
 

 

Urodynamisk undersökning av kvinnans urinblåsa 

Du har fått en tid till Kvinnokliniken för en urodynamisk undersökning som görs för att utreda 

eventuella funktionella störningar eller sjukdomar i urinvägarna. Undersökningen tar 60 minuter. 

Innan undersökningen 

Undersökningen görs inte om du har en urinvägsinfektion. Du skall ge ett urinprov 1–2 veckor 

före undersökningen (remissen bifogat). För urinprovet till laboratoriet på din egen hälsostation, 

varifrån du också får provtagningsutrustning med dig hem. Ifall man upptäcker en infektion, blir 

du uppringd och får en antibiotikakur. 

Om du tar mediciner som påverkar urinblåsans funktion skall dom pausas, sluta ta dom 1 

vecka före undersökningen. 

Undersökningen utförs inte under en riktig menstruationsblödning, därför behöver du flytta 

mottagningstiden. Se kontaktuppgifterna i tidbokningsbrevet. 

Gör en noggrann intimtvätt på undersökningsdagen. 

Undersökningen 

Du för i början av undersökningen kissa på toaletten, varefter skötaren mäter den kvarvarande 

genom katetrisering. Man för in en tunn kateter i urinblåsan och fyller den med vätska. Trycket i 

buken mäts genom en kateter via tarmen eller vaginan. 

Under undersökningen ber vi dig meddela hur det känns och du får hosta samtidigt som man 

gör olika mätningar. Läkaren undersöker urinblåsan med ett cytoskop och gör vid behov även 

en gynekologisk undersökning. Efter undersökningen får du kissa i en toalettstol, som mäter 

urinstrålens kraft och längd. Undersökningen är smärtfri även om det kan kännas konstigt när 

urinblåsan fylls upp. 

Efter undersökningen 

Undersökningen förutsätter ingen eftervård eller sjukledighet. Det rekommenderas att dricka 

rikligt efter undersökningen. I samband med den första urineringen kan kännas sveda och 

komma lite blod, men symtomen försvinner under några dagar. Om svedan eller blod vid 

urineringen fortsätter, ta då kontakt med polikliniken för kvinnosjukdomar. 

Du får instruktioner om fortsatt vård i samband med undersökningen. 


